МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO ОСВ1ТИ
ПРИДН1СТР0ВСБК01 М0ЛДАВСБК01

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
У 1 Ж 2 Ш № А ¥3

г. Тирасполь

Об утверждении
результатов основного периода

государственной (итоговой) аттестации 2019 года

г

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27
июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в действующей редакции,
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая
2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной
численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 17-23) в действующей редакции, Приказом Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики от 5 февраля 2018 года № 87 «Об
утверждении Порядка проведения государственной (итоговой) аттестации по
образовательным программам среднего (полного) общего образования», Приказом
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября
2018 года № 992 «Об утверждении решений заседания Комиссии по установлению
минимального количества баллов Единого государственного экзамена», Приказом
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 5 апреля
2019 года № 302 «О создании Государственной экзаменационной комиссии по
проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших
общеобразовательные программы, среднего (полного) общего образования»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты основного периода государственной (итоговой)
аттестации 2019 года.

2. Директору ГУ «Центр экспертизы качества образования» Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики (Т.П. Глушкова)
осуществить выдачу Свидетельств о результатах Единого государственного экзамена
2019 года в соответствии с установленной шкалой.

3. Начальникам Управлений народного образования городов и районов
республики, руководителям организаций образования республиканского подчинения
обеспечить выдачу Свидетельств Единого государственного экзамена в соответствии
с нормативно - правовой базой.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И. о. министра А.Н. Николюк

2018 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1343, т. 5000.